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CONCEJO MUNICIPAL DE FONTANA

PROVINCEA DEL CHACO

ORDENANZA N°® 1836/19
Fontana 28 de Noviembre de 2019 -

QEEZ...
VISTO: .
La Actuacién Simple N 273/ 19, de fecha 27 N

Municipal solicita autorizacion para compensar deuda por tributos municipales impagos por cesién

- del cotriente ‘affo-S/Ejecttivo
de superficie para apertura de calle publica, y;

CONSIDERANDO:

Que mediante la actuacion simple de referencia el Ejecutivo Municipal
solicita AUTORIZACION para COMPENSAR DEUDA por tributos municipales impagos que
graban el inmueble descripto catastralmente como Cir. II, Seccién A, Ch. 42, Pc. 02 propiedad del
Sr. Rodolfo Damian Bertoli, quien en contraprestacion CEDE parte de ese inmueble para apertura
de calle plblica consistente en una superficie total de 2685 m2; de acuerdo al informe de la
Direccién de Arquitectura y Urbanismo Municipal A/S N° 7222 let. V que en copia se adjunta.

Que la cesién aludida ya se instrumento suscribiendo el propietario el
correspondiente plano de Mensura y Subdivisidn que se encuentra en trdmite -pendiente de
aprobacion por la Direccidn Provincial de Catastro y Cartografia del Chaco.

Que la compensacion consiste en el importe resultante de la deuda existente
por tributos municipales (Tasas y Servicios e Impuestos Imnobiiiarioé) que graban el inmueble antes
citado desde.la cuota 5° del afio 2016 y hasta la 6° cuota del afio 2019 ascendiendo a la suma de
Pesos Ciento Doce Mil Ochocientos Dieciséis con Ochenta centavos ($112.816,80), de acuerdo al
informe expedido por la Direccidn de Recurso, que se adjunta en copia.

Que la importancia de proceder a esta compensacién estd dada por la
imperiosa necesidad de culminar con la documentacién de la apertura y afectacion a calle publica
de! pasaje Brasil, los requerimientos de los vecinos y la acabada fundamentacion elaborada por el
Director de Arquitectura y Urbanismo

Que ¢l tema ha sido debidamente tratado por la Comisién de Hacienda y
Presupuesto y de Obras y Servicios Publicos y su despacho registrado bajo Actuacién Simple N°
289/19, aprobado por la totalidad de los presentes, en Sesién Ordinaria N° 38/19, de fecha 28 de

Noviembre del corriente afio, seglin consta en Acta de Sesidén Ordinaria N° 38/19.-

POR ELLO:
EL CONCEJO MUNICIPAL DE FONTANA
Sanciona con Fuerza de ORDENANZA
ARTICULO 1°) AUTORIZAR al Ejecutivo Municipal a COMPENSAR DEUDA consiste en el
importe resu}tante de la deuda existente bor. b trxbutos mumctpaies (Tasas y Serwcms ¢ Impuestos

Inmob;lmnos) desde la cu?ta 5° del & rRO‘FBW \La 6"’ cuota del afio 2019 asoendlendo a la suma
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“2019 — Afio del Centenario del Nacimiento de Eva Duarte de Perdn™ Ordenanza N° 1748/18

CONCEJO MUNICIPAL DE FONTANA

PROVINCIA DEL CHACOQ

TORDENANZA N° 1836/19
Fontana, 28 de Noviembre de 2019.-
de Pesos Ciento Doce Mil Cchocientos Dieciséis con Ochenta centavos ($112.816,80) por tributos
municipales impagos que graban el inmueble descripto catastralmente com Cir. I, Seccién A, Ch.
42, Pc. 02 propiedad del Sr. Rodolfo Damian Bertoli, DNI N° 20.483.470, quien en contraprestacién
- CEDE parte de ese inmueble para apertura de calle piblica ooa,_m_wwﬁ_oﬁm en una superficie total de
2685 m2.
ARTICULO 2% ESTABLECER que toda la documental adjunta a la actuacién simple de
referencia en copia pase a formar parte integrante del presente instrumento legal.
ARTICULO 3°) REFRENDA la presente, la Secretaria del Concejo Municipal.
ARTICULQ 4°) REGISTRESE, COMUNIQUESE, CUMPLIDO, ARCHIVESE.-
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De: Sr. Argenting Antonio Ojeda
n de Recursos Tributarios
B %E&E Rolén
reccién Gral de Hacienda y Finanzas

Inmueble de referencia.

“Afio del Centenario del
Nacimiento de Eva Perér

Fontana, 25 de Noviembre de 2019.

Ref.: Informe sobre Inmueble identificado
catastralmente como Ch 42 Pc 02
Circ. II Seccidon “A”

Me dirijo a Ud. a los efectos de informar sobre el

s Propietario: Sr. BERTOLI, Rodolfo Damidn D.N.L: 20.483.470

o El mismo posee la siguiente denda:

v Impuesto Inmobiliario: § 48,775,62 (desde 5° cuota afio 2016 a 6°.caota afia 2019). .
v Tasas y Servicios: $ 64.041,18 (desde 5° cuota afio 2016 a 6° cuota afic 2019).

v' Total: $112.816,80
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' 'OBCO-555-3668
(0362) 447-5857

9 DE JULIC 520
FONTANACHACO.GOV.AR

MUNIFONTANACHACOWEMAL.COM
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Sin otro particular la saludo atentamente.

m% n Osvaldo ?mwam h
- pRESIDENTE DEL GORCEIT
x Municipaices de Fontana




‘Ango del Centenario del
Nacimiento de Eva Perdn”

FONTANA, 08 de Octubre de 2018

REF: SOLICITUD
COMPENSACIOH
IMPUESTOS y TASAS
DRA. CECILIA FERNANDEZ AL MENDRA o o _
SECRETARIA DE GOBIERND | GROCT ey
MUNICIPALIDAD DE RESISTENGIA . #EE2 e o
g / D N e

= o

Me dirijo a Ud. 2 a%.wam % mo__%mq la compensacitn de
impuestos inmobiliarios y tasas de servicio de fa PCOZ - CH 47 — CIRC 1 &
perteneciente al Sr. Rodolfo Berioli D.M.1.:20.483.470.

_ La presente soliciiud se eleva en virtud del acuerdo verhal
.@. a la predisposicién del propietario de autorizar 2 la municipalidad a realizar los trabajos
‘necesarios para afectar a calle plblica parte de superficie de Ia parcela descripta up- supra, y
‘como compensacién de afectacion de dicha superficie solicita a la municipalidad que se le
impute la deuda existente a la facha en concepto de impuestos inmobiliarios v tasas y
servicios de aproximadamente $ 96.417.42. La Direccion de Recursos deberd expedir
informe.con-estado. de. cuenta al momento.de liguidar la deuda existente. ya que los. mismos
tendran variacién por los intereses originados.

Actualments existe un pasaje de 7.50 mis de ancho para

circulacion vehicular, aclarando que &l anche minimo de calle es de 15.00 mts mmmga o%_@a
de planeamiento-urbano. ORD.N° 1253/13, con.lo. cual {a-superficie a afeciar aun Ha 8l
ancho de calle Hlevandolo ds 7.50 mis 2 15.00 mis de ancho, facilitando de mﬂm manerz ia
Circulacion vehicular v ef acceso de ambulancias y poiicia en casos de emergencia, ¥

ademds se regulariza 2 misma con las dimensiones comecias de acuerdo 2 la ordenanza
vigents.

Se adjunta a la presente la tasacién del inmueble
Comespondiente a la superficie afectar, solicitada %%%mg%ﬁ en el mes de abril % mim
mggm%ggagg@;ﬁg%gmﬁ%
infraestructura v Servicios Pablicos de la Provingia del Chace.

Datos de 12 superficie afectar:

» UBICACION: Pasaje Brasil desde calla m%m hasta
Av. 25 de Mayo.
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SECRETARIA DEL CONCERD
Municipaided de Foniann

x\\ Viunicipslidad de Fontane




‘Ao del Centenario del

Nacimiento de Eva Peron”
o DIMENSIONES: 7.50 mis. x 358,00 nis.
o SUPERFICIE: 2.685 m2

o TASACION SUPERFICIE (abril 2018): § 561.000.-
(Pesos Quinlentos Sesenta v Un )]

Se adjunta plano del sector, tasacion de la superficie a

afectar, notas de vecinos solicitando Ia aperiura de la calfle y exposiciones noliciales
vanas.

Sin ofro particular, la saludo atentamente,

SISt
Gilie' Gabrieta Rolony
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) SUPERVISION ZONA V°
= COMISARIA PRIMERA FONTANA

DEL CHACO Tel Cel. 4475067 .

m\ - DIRECCION GENERAL SEGURIDAD METROPOLITANA

ANCIA
£

o
&

ZARATE SUSANA BEATRIZ S/EXPOSICION -

En la Comisaria Primera de la Localidad de FONTANA, Departamento SAN FERNANDO,
de la Provincia del CHACO, siendo la hora 09.30 a los (-08-) dias del mes de ENERO el
afo DOS MIL DIECIOCHO, comparece a despacho la persona de mencién en el Hiulo
quien preguntado por sus demés datos de identidad personal DIJO: Liamarse: ZARATE
SUSANA BEATRIZ, de nacionalidad ar enting. de 44 afios de edad, casada
instruida,, Docente, domiciliade en B° 125_FOONAVI Viviendas, Mz, 78. Pc 16 -
FONTANA . DNI N° 23.635.223. Tel Cel: .3624-317340. Identidad que acredita
exhibiendo documento nacional de identidad, quien exhibe. Abierto ef acto y cedida que le
fuere la palabra y en uso de la misma. EXPONE: Que es su deseo dejar constancia que
en la manzgna junto a su domicilio funciona un pasaje llamado Brasil, el cual no posee
buena luminacién, .ademas este pasaje es muy angosto y esta en muy mal estado de
circutacion lo que imposibilita obtener asistencia policial c medica que pese a los lamados
de o vecinos los méviles y ambulancias se le dificulta ingresar, lo que genera mucha

inseguridad, teniendo la diciente conocimiento de varios ‘hechos delictives en la zona, que

por esto se juntaron un grupo de vecinos Jue optaron por poner em conocimiento a las
autoridades municipales a fin de lograr la apertura de la calle, pero Ia respuesta ejecutiva
local fue que un vecino de Ia zona no quiere dejarfrabajar a los empleados municipales,
que ‘ber averiguationes se sabe que ef citdadano Relando Bertoii seria &l de la negativa, -
por esio  diciente radica 1 presente a fin de dejar cohstancia que ella no comparte es
pensamisnio -y que solicita a las autoridades alguna medida fuditial a fin de poder dejar
trabajar a los municipales, por esto el presente escrito serd remitido al Juzgado . de Paz
local. PREGUNTADO: Si desea agregar, quitar o-enmendar aigo a lo. antes sefialado. -
RESPONDE: Que no. Cor fo que no siendo para més se da por finalizado el acto previa.
lectura del secretario y ratificacion de Ia compareciente quien conforme y para constancia
legal firma al pie ante Miy Secretario que de ello CERTIFICA, S -

T . . - N - L *
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POLICIA DEL CHACO ' DIRECCION Ongmw.}h SEGURIDAD MET ROPOLITANA
COMISARIA PRIMERA FONTANA AG@WW@QMHOZ Um. ZONA V° METROPOLITANA
Calle 9 de Julio 2l 39¢ - T.C. I© 475067
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MARIA CONCEPCION CANTERO S/ EXPOSICION..

B +

En la Comisarfa Primera de la Ciudad de Fontana, Departamento San Fernando, de la Provineia del Chae

siendo las 09:40 horas, del dia ocho del mes de Enero del afio Dos Mil Dieciocho, comparece a despacho )

persona de mencién en el titulo quién preguntado por sus deméis datos de amswmma @mnmommw UEn

Llamarse: Maria Concepcidn CANTERGO, argentina, de 49 afios de o&m& ﬁzmﬂgm&? m&?a, ‘

5 % i
del w&.zo 125 SSg&mm Fo.na.vi., DN{ N

o

empleada, domiciliada en Mz. ~78; Pe. 173

20.218.052. Identidad que acredita con sus dichos. Abierto el acto y cedida que le fuers la palabra y en us
4

de la misma. ﬁuﬁv@zw Que ﬁmmm por esta instancia Policial a fin de dar cuenta gue w,muﬂm a su SSmma_

corre el Pasaje Brasil, el cual se encuentra en H& estado de transitabi gm@ asi ﬁmﬂw”mﬁ no cuenta co

alumbrado piblico, E%émﬁao el paso de vehiculos, como EBWE& el paso del Mévil m‘orﬁﬁ @mnm recorrid.

. h

@n la zona, lo que genera @ﬁm personas desconocidas, en beasiohes intenten ingresar al %HWEU de I

dicente, subiéndose a la reja perimetral, como también arrojan botellas y ommooﬁmm hacia la mmom. ademas ¢

ello, hace Smssos que en ng&mﬂosﬁ del domicilio de la dicente existe un monte am vﬁoﬁm&ma de

[ e o - s T S i, [E——

Szamammo N&mw&o Su%ﬂ@& ﬂEmﬁ se Emmm a ﬂmmwwmmn wméymum mm Eﬁmﬂmm E@Emﬂﬁw @cm la ¢ amsa !

veeinos de la Eaﬁm Eﬁmwog llegar 2l Munieipio local, con relacién al mal estado del Mumm&ﬁ 12 espaz

iluminacién, como también Mm maleza del lugar, sin respuesta favorable hasta la mmn&m Por tal Eoﬁc

radica la presente 2 los efectos de ser elevada ante la autoridad ,F%QE que corresponda, con el wnowa@%o&m

poder llegar a una resoluciéna la problemadtica que inquieta e incomoda a la &nmsﬂm ¥ vecinos, que r&o;mm er

inmediaciones del Pasaje de lz Barriada de referencia, permaneciendo a la espera de una pronta M.m%zmms_m

la inquietud manifestdda. Solicita copia de la presente. PREGUNTADQO: Para que diga si tiene algo Emw que

m

agregar, quitar o mE.s ndar algo a lo antes sefialado. RESPON DE: que no. Con lo que no mmmwmo para més Mm

da por finalizado ﬁ\ eto ppevif lectura del secretario y ratificacién de la compareciente quien, conferme

M _,_
firma al ple ante %mwm retdrio que de eflo CERTIFICA.- =~ . o R
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~Babén Osvaldo Avalos ¢
e PRESIOENTE DEL CONCEIS .
" municipalidad de Fontana
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»OSZDH» DEL CHACO | DCCION. GRAL. SEG. MET mOvOrﬁ;»z}
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MICUCCT DANIEL ALBERTO S EXPOSICION.-/ : '

En lz Comisarfa Segunda, de la Ciudad de Fontana, a los 08 dias amm mes de Enero amw mso
Dos Mil Dieciocho siendo Ja hora 18; 8 personal, dijo zmﬁmam_zwﬁaﬁﬁm @Eﬁm N
ALBERTO de nacionalidad E.@m%%m,. Qm 47 afios de m&mm\ de _mmga@ civil Sm@@?
con %mﬁgané? de ocupacioén mﬁﬁwgn@ policial Qmﬁmmﬁm%@ ia HmmeEg de Sub
Oficiat ﬁﬁsﬁ%mm domiciliado en Mz 78 Cs 01 Bo 125 Sﬁmsamm — Fontana, DNI
: 21.618.887, Tel. wwwwémmm&w ~ identidad que QOamwm c&of mcﬂmamﬁo de ley "

prestado al solo y Unico efecto. pgmno el acto 83838 a despacho la persona de
Emznan en el titulo, quien preguntado por mcm datos de identidad | acto y en uso de la
palabra que le fuera cedida EXPONE:... Que &l mismo es empleado policiat omwmzﬁmmao o
jerarguia de Sub Oficial Principal, mnncmjmsﬁm e encuentra vﬂmmﬁmgao mméﬁam en Ia
ia Novena zmﬁﬂouoﬁm ncgn:mzao voazom m\oﬂmaém de 12 mé.mm de nmggo por 24
horas de franco. En Fecha 06/01/18 m_ Mismo se encontraba qmgwméo en noam del dia,
régresando a su domicilio a horas Nﬁoo aproximadamente al :m@mﬂm ingresa a sy domicilio
Y Una ves en ef interior de sy 83“9“6 m_ mirar por una ventana gmm_,m logra oammémn, a
Uit sujeto de mmxo masculino dentro mm St terreng, nom, ello se dirige al exterior de Su
detnicitio, aozam &l mﬁmw,a;&rmmﬁmﬁ?m e 2 presendia. del. dicente_saita sobre ol o
perimetral < %m <mm fuera del terreno m?ﬂ.cm un disparo de arMa.de fuego centra el
dicente, impactando e a_mgo contra mm muro. Hace constar que en la nmsm fateral de sy
terreno se encuentran malezas altas, uo_, elio rio pudo observar hacia Qo&m s€ 93@ mmﬁ?
sujeto. Ademds solicita a las mcﬁozamamm E%H%m_mm que tomen Emaamm enel mmcsg Yis
realicen desmalezamientos por la Nogm ya que esta es muy conflictiva, mm woao w.mwmnm
presente para dejar no:mﬁmmnmm de o sucedido y para que las autoridades tomen nm%m mzw

el asunto. PREGUNTADO: Si deses mmamm_. quitar o enmendar algo més. a mo ya.
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/sistencie, 26 de Abril de 2018/ -
CDE. ACTUACION SIMPLE N° F23- 2018 - 34084 MUNICIPALIDAD DE FONTANA -
S/ VALUACION DE INMUERBLE -

SENORA

PRESIDENTE DE LA JUNTA DE VALUACIONES
SUBSECRETARIA DE PLANIFICACION Y PROYECTOS
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y

SERVICIOS PUBLICOS

MGTER. ARQ. LORENA C. SANCHEZ

SU DESPACHO

Para  conocimiento ¥  posterior
derivacién al Sr. Antonio José Rodas - Intendente de Ia Municipalidad de Fontana.

Nos dirigimos a Ud. a efectos d
elevar fa valuacién solicitada del terreno cuyos datos catastrajes son:

- Departamento: San Fernando

- Localidad: Fontana

- Barrio: Juan Domingo Perén

- Nomenciatura Catastrai: Circ. It - Secc. A-Ch. 42 -Pe 2
- Superficie total: 35.917 m2

- Superiicie 2 expropiar; 2.748,75 m2

- VALUACION: $ 561.000.- (Pesos Quinientos sesenta y un mil).

L]

B Atentamente.
JUNTA DF VALUACIONES
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